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El infrascrito Secretario de actas del Consejo Directivo del lnsliluto de la

Propiedad, CERTIFICA el PUNTO DE ACTA lV. Ado ptado en la Sesion Ordinaria

de Consejo Directivo No. 008-2023, de fecha veinticinco (25) cle aÍio,;to de dos

mil veintitrés (2023) el cual literalmente dice: pUNTO DE ACTA IV.- PUNTO

UNICO: A CONS¡DERACION DEL CONSEJO Dt RECTIVO LA ADJUDICACIÓN

DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLI CA NACIONAL: LPN-lP-005-2023

"ADQUtS¡CtÓN DE LICENCIAMIENTOS PARA EL INSTITUTO DE LA

PROPIEDAD". Pidiendo la palabra la Secretaria Ejecutiva, intervencion a través

de la cual manifiesta que muy respetuosamente somete a consider;lr:ión de los

miem bros del Consejo Directivo se adjudiq ue de conf orn¡ iciad a la

recomendación emitida por el Comité de Licitaciones del lnstituto de la

Propiedad, el PRoCESo DE LlclrACtóN púBLtcA NACtoNAL: LpN-tp-00s-
2023 denominado "ADQUlSlCloN DE LICENC|AN/tENTOS PARA EL tNST|TUTO

DE LA PROPIEDAD". Cuya acta de recepción y apertura de ofert¿rs y acta de

recomendación de dicho proceso se acompaña a la presente sesión, en la cual
consta que se han cumplido con todos los requisitos señalados cn la Ley de

Contratación del Estado y su Reglamento. Los miembros del Conscjo Directivo,
por unanimidad resuelven aprobar la adjudicación de la Licitación publica LpN-
lP-005-2023 denominado "ADQUlslcloN DE LtcENCtAN/tENTOS PARA EL

lNsTlruro DE LA pRoprEDAD" por ro que se emite ra r.sorución a

continuación. RESOLUCIóN No. cD-lP-007-2023. |NST ITUTO DE LA
PROPIEDAD, CONSEJO DIRECTIVO. Tegucigalpa, lVlunicipio rl.t Distrito
Central, Departamento de Francisco \/,orazán a los veinticinco (25) rlí;rs del mes
de agosto del año dos mil veintitrés (ZOZ3).VISTA: para resolver et ¡rroceso de
la LtClTAclÓN PÚBLlcA NACIoNAL LpN-tp-005-2023 ,,ADeutstctóN 

DE
LICENCIAMIENTOS PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", dE

conformidad al acta de recomendación remitida a esta secretaría F_j,_.6ri1iva en
fecha veinticuatro (24) de julio del año dos mil veintitrés (2023), según
memorando SE-A-lP-1142-2023, por parte de la Jefatura del Depart¿rmento de
Adquisiciones del lnstituto de la Propiedad. CONSIDERANDO: QLr,l ,. recibió
en el Departamento de Adquisiciones de este lnstituto de l¿r pro¡riedad las
solicitudes para la adquisición de licenciamientos de conformidad a Io siguiente:

*

*
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o N/enrorándum No. DIGEPIH-lP-107-2023, de fecha quince (1S) Oe Oe

marzo de dos mil veintitrés (2023),

o fVlernorándum No. SE-GC-lP-022-2023, de fecha veintiuno (21) de de

marzo de dos mil veintitrés (2023),

. N/lernorándum No. SE-INFORN/-lP-04-2023, de fecha veintiuno (21) de de

marzo de dos mil veintitrés (2023),

o Oflcir-r No. 026-2023-5ITEC-UCP, de fecha treinta (30) de marzo de dos

mil vr:intitrés (2023),

. N/lernorándum No. SE-CP-lP-t70-2023, de fecha treinta y uno (31) de de

ma(zo de dos mil veintitrés (2023),

o N/lernorándum No. DGR-lP-439-2023, de fecha treinta y uno (31) de de

marzo de dos mil veintitrés (2023); y

. N/lenrorándum No. DGRV-lP-0638-2023, de fecha veintisiete (27) de de

abril cle dos mil veintitrés (2023).

CONSIDERANDO: Que en fecha tres (03) de abril del año dos mil veintitrés

(ZOZ¡¡, se publicó el aviso para participar en la LICITACIÓN PÚBLICA LPN-IP-

005-2023 "ADQutstctÓN DE LTCENCIAMTENTOS PARA EL INSTITUTO DE

LA PROPIEDAD", las cuales también fueron publicadas en la plataforma

Honducompras 1, dando con esto por iniciado el formal proceso de licitación.

Las empres¿rs que manifestaron interés en el proceso de licitación fueron las

sigu ie ntes:

1. SEGA HONDURAS, S. A. DE C. V.

2. G.B IVI. DE HONDURAS, S. A.

3. CORF'ORATE SOLUTIONS S. DE R. L. DE C. V. (CORPSOL)

4, GRt'PO KAPA 7

5. CON/PONENTES EL ORBE, S. A.

6. JETSTEREO, S.A.

7, REPRESENTACIONES LUGERGO, S. DE R. L. DE C. V.

8. NAVEGA, S. A. DE C. V. (TIGO)

9. H. ELTRO, S. DE R. L.

10. DAI UM HONDURAS, S. A. DE C. V.

11. INTERNATIONAL TECHNOLOGY GROUP, S.A. (ITG)

12. PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS S. A. DE C. V. (PBS)
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CONSIDERANDO: Que mediante N/emorándum No. DGA-SGp-lp lrzg-zoz3,

de fecha veintiocho (Zg) Oe octubre del año dos mil veintitrés (2023), se recibió

la disponibilidad presupuestaria por la cantidad de DIECINUEVE MILLONES

TRESCIENTOS DIECISIETE MtL NOVECIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS

EXAGTOS (l- 19,317,950.00). Adicionalmente se recibió compter¡ento de

aprobación presupuestaria por un monto de DosclENTos NOVENTA y

NUEVE MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS CON CUATRO CENTAVOS (I.

299,900.04) mediante lVlemorándum No. DGA-SGp-lp-1336-20?3 de fecha

veintidós (22) de mayo de del año dos mil veintitrés (2023), en virturJ de nuevas

incorporaciones a los Lotes inicialmente descritos en el Pliego dr: Licitación,

incorporados en Enmienda No.2 de fecha nueve (9) de mayo del ¿¡no dos mil

veintitrés (2023)- CONS¡DERANDO: Que, El acto de Recepción y A¡rertura de

ofertas en físico se llevó a cabo a los veintidós (ZZ) d¡as del mes rie,mayo del

año dos mil veintitrés (2023), en el lugar, fecha y hora indicados en la Enmienda

No.3 de fecha once (11) de mayo del año dos milveintitrés (ZOZ3| sr-.¡1ún consta
en el Acta de Recepción y Apertura de Ofertas, recibiéndose ofertas en físico de
las empresas:

S.A. DE C.V

s. DE R.L. DE C.V. (CORPSOL)

GROUP (rTG)

Las empresas participantes presentaron su oferta de la siguiente nl¿l'era:

:

. :. :

59,723.92

VIGENCIA

15MAYz0.t l

H asta:
t3s[P202 i

Desrlc:

H¡st,r:
230(:T20.'r

F¡(]OHSA

IA

A
lo.

I GRUPO KAPA 7
7-2 3-7 9-1 1 90

l,ote 1:
t,1,239,12A.54
l,ote 5:
t.1,489,292.13
l,ote 9:
1.257,775sA

Monto total:
L2,986,196-05

2626723

z
REPRESENTACIONES

LUFERGO S. DE R.L. DE C.V.
3-5 7-24 u6-88 167

l.o¡e 2:
t.1,6L2,539.20
l-ote 4:
t, I 75,338.20
¡,ote B:

1,332,069.40
Lote 10:
l.214,656.70
l.ote 11:
¡.497,135.80
l,ote 1 2:
l. r93,9A7.75
l,ote 13:
1.94,392.00
l,ote 14:

202367599003
663

240,000.0() BANPAIS

VAI,OR TOTAL DE
OFERTA MONTO L. INTIDAD

EMISORA

¡¡o. coupañh orrnexrr
CA¡TA

PROPUE§T
A FOL¡O

I{o.

LISTA DE
PREC!OS
rouo

No.

No.
FOIJO DE

ut
NUUERO DE
GARANT¡A o

FIANZA
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4

5

6

7

OIRTA
PROPUEST

A FOLIO
No.

PRODUCTIVE BUSINESS

SOLUTIONS HONDURAS S,,.,

DE C.V.

DATUM HONDURAS, S.A, I)::
c.v.

SEGA HONDURAS, S.A. I)I
C.V.

CORPORATE SOLUTI0NS :

DE R.L. DE C.V. (CORPS()1.

INTERNATIONAL
TECHNOLOGY GROUP (11'(, )

4-lt

7-'|

5-r,
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LISTA DE
PRECIO§

FOLIO
No.

DECLANA
cróN

IURADA
FOLIO No.

6 9-10

9-',t7 59-6 1

B- 19 32-33

9- 16 23-24

15MAY2023
Desde:

LAFISE
10 15 10058613

1 50,000.00
Hasta:
23SEPZO23
Desde:
z?MAY20?3

2632523FICOHSA
Hasta:
18SEP2023

13 5,000.00

Desde:
15mavz023

?.629623FICOHSA
Hasta:
15octz023

90,000.00

00000794

CHEQUE

CERTIFICA
DO DE

BAC

CREDOMA
TIC

31,451.01
Emit¡do el:

1 1MAY2023

Desde:
1 SMAY2023

2.626523
Hasta;
150CTz023

FICOHSA240,000.00

VALOR TOTAL
OFERTA

l-0te h:

t. s,606,250.00

Monto lotal:
L 5,606,250.O0

Lote 7:

L 53,753.34
l.ote 8:

t.232,264.56
I.ote I 1i

r.196,339.90
l,ote l2:
t.153,224.74
l,ote l3:
t.7 4,523.93
Lote 14:

L 1,263,656.36
l.ote 21:
1.37,47 4.72
l,ote 25:
1,255,701.81
Lote 28:
L t0t,204.74
l,ote 29:
l.135,542.98
l-ore 30:

L 54,8 17.39

L 2,558,S0t|.51

Los precio\ detall¡dos
en los lotes no incluyen
los rnlpuestos sobre

DE

Monto total:

Monto total:

l\4onlo lot¡l:

Motrto total:

7 t9.39

L 1,389,389.75
Lote l5:
L39,692.25
Lote 16:
r.298,303.10
Lote l7:
L 371,385.60
Lote 20:
L 28,140.50
Lote 2 1:

L 96,370.00
Lo¡e 22i
L 352,056.40
Lote 23:
L t26,753.00
l.ote 24:
L 143,193.40
Lote 25:
L 460,851.00

Lote 3i
L 139.ó92.00
l,ote I 1:

t, 387,388.20
l,ote l2:
L 151,164.00
Lote 13:
1.73,511 .72

Lote 20:
l.19,735.30
Lote 221

L7A,941.20
[,ote 25:
L 359,113.45
Lotc 27:
1 157,882.40

Lote 6;

15,604,143.42
l,ote ll:
1.59,623.4u
Lote l2:
L 17 t,675.45
Lote l3:
1.83,495.18
Lote 20:
1.20,674.13
l.ore 22:
l. 82,696.50
l,ote 25:
IIEM I
t.143,750.00
t'rEM 2

L 271,898.81
'l'otal Lole 25:
L 41 5,648.81
l.ote 27 i

L 82,696.50
l,ote 29:
t. t44,1,29.50

Lote 2:
1,909,9?7.75
l,ote 3:
t-206,396.25:
l,ote 6:

4-5 7-76b 96-97

No. coMPAñl,A oFERENTE
ño.

FOUO DE
LA

OFERTA

139

t46

105

100

MONTO L. VIGENCTA
ENTIDAD
SMISORA

NUMERO DE
GARANTIAo

r¡AflZA
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NAVEGA" S.A. DE C.V. (TIGO)

JETSTEREO, S.A.

5-1 0

3-4 5-77

t2-24

10 G.B.M. DE HONDURAS, S.A. 4- 13
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No.

LA

l,ote 10:
1.124,302.06
l,ote 111

l. 446,397.A0
¡,ote 12:
t. e8,720.8q
l,ote 13:
t.99,168.A3
l,ote 1B:

1 207,000.00
Lote 2 1:

1 64,908.8u
¡,(,te 25:
1.414,546.25
l.ote 29:
1.297,O52.t9
Lote 30:
t,213,355.19

MONTO L. VIGENCIA

Dcsrl c:

l5MAY20.'1

380,000.0078-80 25tl

Lote 5:
L t,t7a,to4.7a
l,ote 8:
t.254,982.95:
l,ote 9:
1.239,112.60
l,ote 1l:
r. 209,56s.88
l,ote 12:
l.163,599.s8
l,ote l3:
t.es,40t.a2
Lote 14:
1.1,415,692.69
l,ote 2 l:
t.67,822.06
l,ote 23:
r.1,894,158.33
l,ote 25:
t.4aLa49.43
l,ote 28:
L t04,421.70
l,o¡e 291
r.170,821.58
Lote 30:
L 56,547.33

Motrto totall
L

fr4otrto total:
L

FI(:ENSA
H ¡ st.r:

M(X:T202 r

t,ote 2i
r, 891,079.80
I-ote 8:
t,202,420.70
Lote 1 1:

L 210.519.00
Lote 1 2:
1,164,292.45
l-ote 1 3i
1.79,902.00
Lote 14:
L t,111,254,20
Lote 20:
L fr6,190.20
Lote 21:
l,6s,297.0O
Lote 221
LA6,190.20
l,ote 23r
t.1,a34,572.00
Lole 27,
t, fi6,190.20
Lote 28:
1,217,764.00
t,ote 30:
L201,227.00

20-22

Dcsde:
22MAY2\; l

H¡ st a:

22o(:T201 l

I,AFISE

86 más
dos

auténtic
as

Monto total:
L 5,236,A98.75

l,ote I l:
t,423,593.i0
Lote 12:
r.165,291.80
l,ote 1 3:
t.80,391.90
l,ote 20:
t.20,146.85
Lote 22:
t. 80,587.40
l,ote 25i
t.465,A36.25
Lote 27 1

l.80,587.40
l,ote 28:
1,220,275.60
l,ote 29:
t, 167,227 .25
l,ote 30:
t.1t9,a24.25

Monto total:
1.1,a23,762.00

I 15,000.00

70000001762

101510058719

70000001 778
17.t9 l9l 45,000.0(l Dcsrl e:

22MAY20,," FICENSA

DECUIRA
clóil

IURADA
FOLIO No.

rOLIO DE

OTERTA

VALOR TOTAL DE
OFER.TA INTIDAI)

EMISORA

No. coMPAÑÍA oFERf,NTE

CANTA
PROPUEST

A FOI.IO
No.

USTA DE
PNECIOS

FOUO
l{o.

I

NUMERO DE
cAnANTiA o

FIAI{ZA
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CONS¡DERANDO: Que, En fecha ocho (8) del mes de junio del año dos mil

veintitrés t2023), se procedió con el inicio de la revisión de la documentación

legal de las ofertas y de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones

en la seccion lO-09.1 DOCUTVENTACION LEGAL se determinó que las ofertas

presentadits; por las empresas participantes reúnen la documentación sustancial

para la evaluación y análisis de ofertas, entre ellas: Carta Propuesta, Garantia

de N/antenrrniento de Oferta, Lista de Precios y Declaración Jurada de

Prohibicioncs e lnhabilidades, puntos que fueron corroborados en el Acta de

Apertura cle Ofertas. El Comité de Licitaciones después de la revislón de la

subsanaciclrt realizó la evaluación correspondiente, la que se resume a

continuación.

GRUPO
KAPA

7

ASPECTO VERIFICABLIJ

Lista de Precios detall¿da rr¡¡r

firma original Por Partc l{ 1

Representante Legal. I 'l()
SUBSANABLEI. Autenticada 1'rrr

Notario Público cotl)P('ttrrt(
(habilitado). (Utilizar el lorttr rtr,
correspondiente de la Secctri¡l lV

Garantía Mantenimlcrtto,l,
Oferta deberá ser presetrt¿(lr or
original su monto será equ ivrle r rtr

al dos por ciento (2%) tlel v.rLor

total ofertado (incluYenLltr lt
¡mpuesto) y con una vigenctr 'lr
ciento veinte (120) (i .r'

calendario contados a parttt ci, 1.,

fecha de apertura de oltt ¡'
(según el artículo No.99 LeY tlt

Contratación del Estado), ( 
"l( 

I

SUBSANABLE). (Utilizar rL

formato corresoondientt¡ tle 1.,

Sección IV-FORMULARIOS \

Declaración lurada sol 
't 

r

Prohibiciones o Inhabrli(la(1,'s
(Artículo No.15 Y 16 de lr LeY dt

Contratación del Estado, Dect, to

No.74-2001), firmado [)or ('L

Representante legal de la entpt, s.,

y debidamente autenticJd.¡ | t)¡

Notario Público. (Uti|zar rl
formáto correspondiente de l,
Sección lV-FoRMULARlos \

Declaración lurada de Intcgrttl rt1

firmado Por el Reprcscnt.rirtr
legal de la empresa y debtdarut' rt,

autenticada por Notario Pirhlr'o
(Utilizar el ti¡¡¡u tr'
correspondiente de la Secctórr Y

Constancia de estar inscrtto ('r, (

Registro de Proveedorcs \

contratistas del Estado, cxtetl(l (1.,

I
4
E,
z

q
J

-a

LI'FNRCO
PBS

HONDURAS
DATUM

HONDURAS

SEGA
HONDURAS

CORPSOL ITG NAVEGA JETSTEREO,
s.A.

G.B.M. DE
HONDURAS

J

E
=

g
J
A

=U
z

q
J

)a

EJ¡
U

z

J

E

H
I

=I
z

r
J

f
a

aJ

¡
U

z

aJ

f
e

r
Ja
=)a
oz

EIr
E
U

rI
E
u
oz

E
d
A
E
U

E
Ja
=o
o2

ts
JT

E

o2

EJ
E
E

r¡
A

=U
o2

Oferta con el valor Slol)¡l
incluyendo el impuesto sobrr 1.,

venta, con la firma original,lt'l
Representante Legal ( \(,
SUBSANABLE) Y autentrc.Ld.r
por Notario Público co¡rlpeterrt('
(habilitado). (Utilizrr rl
"Formulario de Present¿cré¡ dl
Oferta". de la Secc¡ón lV

FoRIúULAR¡OS¡LEORtvrlttq., l.

1-

I

la ON su delt'r to
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ITG NAVE(;A

J

E
=

z

ASPECTO VERIFICABLE

GRUPO
KAPA

7
LUFERGO

PBS

HONDURAS
DATUM

HONDURAS
SEGA

HONDURAS
CORPSOL

E¡
a

EJr
q
oz

E¡A
=De

r
Ja

U
oz

r¡a
E
I

E

¡
I

2

q
J

aJ

U
oz

J

=

r
J

=D

z

EJ

E
I

r

¡
U

2

J

oJ

¡
z

¡
E¡
I

constancia de estar en trámite.
Copia de Escritura de
Constitución y sus
reformas debidamente
inscritas en el Registro
Mercantil.
Copia del poder del
Representante Legal del
oferente, debidamente
¡nscrito en el Registro
Mercantil. (cuando
aplique)

9. Copia de Permiso de
Operación vigente,
extendida
municipalidad

por la
del
deldomicilio

oferente.
legal

10. Copia de documentos
personales del
Representante Legal de
la empresa (Documento
Nacional de
Identificación (DNI) y
Registro Tributario
Nacional IRTN).

11. Copia del Registro
Tributario Nacional de
la empresa.

72. Presentar un mínimo de
dos (2) Constancias
originales o copias
autenticadas de
aceptación de bienes
similares y aceptación
por sus clientes (deben
ser diferentes clientes),
de los últimos cinco (5)
años, selladas y
firmadas, en papel
membretado de la
empresa que lo emite.
(En caso de ser emitidas
por empresas o
entidades extranieras
estas deberán ser
apostilladas y
traducidas al idioma
español). (El instituto de
la Propiedad se reserva
el derecho de verificar la
autenticidad de las

74, Todos los
documentos que se
presenten en fotocopia
deberán estar
debidamente
autenticados por
Notario Público
competente
(habilitado).
Obseruando lo
dispuesto en el
Reglamento del Código
del Notariado artículo

IETSTEREO,
S.A.

G.B.M. DE
HONDURAS

J

a

r
J

E3
I
oz

e
a

I

rJ

I
o2

*
*

*
GOBIERNO DE tI

13. AUTENTICA
de todos los documentos
donde esté plasmada la
firma del Representante
Legal de la Empresa por
Notario Público
competente
(habilitadoJ,
(Formulario de
Presentación de Oferta,
L¡sta de Precios,
Declaración furada
sobre Proh¡biciones o
Inhabilidades,
Declaración lurada de
lntegridad y cualquier
otro documento con
firma del Representante I

Lesall- I
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ASPECTO VERIFICAtsLIJ

seguridad tleh, r:L

colocar su media firn¡.r r

sello en cada hoja dt 1.,

copia que se autentr( J,

y artículo. 40 párr.rh,
último "Sin emhargo rro

podrán autentic.¡r sr

firmas y fotocopias rlt
documentos en ul
mismo certificado".

CONCLUS¡ONES LEGALES. Como resultado de la evaluación legal la Comisión

de Licitaciones del lnstituto de la Propiedad concluyó que:

1. La enrlrresa GRUPO KAPA 7, CUMPLE con el análisis y requisitos legales

est¿rblecidos e n las bases de la Licitación.

2. La erlrpresa REPRESENTACIONES LUFERGO S. DE R.L. DE C.V.,

CUMIPLE con el análisis y requisitos legales establecidos en las bases de

la Licitacion.

3. La cnrpresa PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS S'A'

DE C.V., CUMPLE con el análisis y requisitos legales establecidos en las

basc:, de Ia Licitación.

4. La enrpresa DATUM HONDURAS, S.A. DE C.V., CUMPLE con el análisis

y reqLrisitos legales establecidos en las bases de la Licitación'

5. La e,nrpresa SEGA HONDURAS, S.A. DE C.V., CUMPLE con el análisis y

reqrrisitos legales establecidos en las bases de la Licitación'

6. La e n,presa coRPoRATE SOLUTIONS S. DE R.L. DE C.V. (CORPSOL),

CU[npLE con el análisis y requisitos legales establecidos en las bases de

la LicitaciÓn

7. La ernprcsa INTERNATIONAL TECHNOLOGY GROUP (lTG)' NO

CUNIPLE, en virtud que no respondió al llamado de subsanación', por lo

que e¡ cumplimiento al artículo L32,párrafo último del Reglamento de la

Ley dc Contratación del Estado, su oferta no Será considerada'

8. La r,nrpresa NAVEGA, S.A. DE C.V. (TIGO), CUMPLE con el análisis y

reqLri:;itos legales establecidos en las bases de la Licitación'

9. La r-.¡rpresa JETSTEREO, S.A., CUMPLE con el análisis y requisitos

legalr:s establecidos en las bases de la Licitación'
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10.La empresa G.B.M. DE HONDURAS, S.A., CUMPLE con.'l análisis y

requisitos legales establecidos en las bases de la Licitación

CONSIDERANDO: Que, en fecha treinta (EO) Oe mayo del año dos nrii veintitrés
(2023), se inició la evaluación de la documentación financiera, conro resultado

de la revisión de los documentos financieros, se resume lo siguient,,:

CONCLUSIONES FINANCIERAS. Como resultado de la evaluación f iranciera la
Comisión de Evaluación de Licitaciones del lnstituto de la Propiecl;rrl concluyó
que:

1. La empresa GRUPO KAPA 7, cuMpLE con el análisis v requisitos
financieros establecidos en las bases de la Licitación.

2- La empresa REPRESENTACTONES LUFERGO s. DE R.L DE C.V.,
CUMPLE con el análisis y requisitos financieros establer;idos en las
bases de la Licitación

3. La empresa PRoDUcflvE BUSTNESS SoLUTtoNS HONDURAS s.A.
DE C.V., CUMPLE con el análisis y requisitos financieros est rblecidos en
las bases de la Licitación.

4- La empresa DATUM HONDURAS, s.A. DE c.v., cuMpLE con el análisis
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5. La r nrpresa SEGA HONDURAS, S.A. DE C.V., CUtVIPLE con el análisls y

reqrri:,rtos financieros establecidos en las bases de la Licitación

6. La e n,presa CORPORATE SOLUTIONS S. DE R.L. DE C.V. (CORPSOL),

CUf\fPLE con el análisis y requisitos financieros establecidos en las

basr-,s de la Licitación.

7. La enrpresa INTERNATIONAL TECHNOLOGY GROUP (!TG), NO

CUníPLE, en virtud que no respondió al llamado de subsanación., por lo

que en cumplimiento al artículo 132, párrafo último del Reglamento de la

Ley dc Contratación del Estado, su oferta no será considerada.

8. La c nrpresa NAVEGA, S.A. DE C.V. (TIGO), NO CUMPLE con el análisis

y reqLrisitos f inancieros establecidos en las bases de la Licitación.

9. La r nrpresa JETSTEREO, S.4., NO CUMPLE con el análisis y requisitos

f ina rrcieros establecidos en las bases de la Licitación

10.La ollpresa G.B.M. DE HONDURAS, S.A., CUMPLE con el análisis y

reqLri:;itos f inancieros establecidos en las bases de la Licitación.

CONSIDERANDO: Que, en fecha cuatro (a) de julio del año dos mil veintitrés

(2023), se rr,cibió en el Departamento de Adquisiciones el lnforme Final Técnico,

emitido por rl Comité Técnico, que se resume a continuación:

Descripción del
Lote

LOTE No. 1: Licencr¿rttrt'ntr,
de

LOTE No. 2: Suscripci(irr
Licenciamiento/ Sollw.rt
TOAD
LOTE No. 3: Suscri¡rcttrtr ,

Licenciamiento Anttvt I Ll.

Servidores SINAP
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LOTE No.5: LICEN(llAs
SEGURIDAD PERIMETR,\L
(FORTICARE PLUS Y

LOTE No. 6: Licenct¿trrtlcr rt.
Oracle Cloud

LOTE No.7: Suscrit)ciórr lt'
Certificado de Segurid.trl
Wildcard SSL dominirr

LOTE No. 8: SuscriPC¡ot1

Anual de Soporte
Licenciamiento VM WAR li

SINAP
LOTE No.9: Licerlc¡¡ttttlt' ,1,

dohlt tolir

G

LOTE No. 10r Licencr¡
NESSUS
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Microsoft SQL Server
Standard 2022 - Pel cor'l
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CONCLUSIONES rÉc¡u¡cRs: Como resultado del informe del Conrité Técnico,
concluyó que

1. La empresa GRUPO KAPA 7, cuMpLE para los Lotes: 1, 5 y 9 con el
análisis y requisitos técnicos establecidos en las bases dc la Licitación.

2. La empresa REPRESENTACTONES LUFERGO s. DE R.L. DE c.v.,
CUMPLE para los Lotes: Z, 4, 9,10, 11, LZ, !5, L6, L7, 20, 2L, ZZ, 23, 24
y 25 con el análisis y requisitos técnicos establecidos en las bases de la
Licitación V NO CUMPLE para tos Lotes: 13 y 14.
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LOTE No. 12: Licencias de
Microsoft Windows Server
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3. La ':r'rpresa PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS S.A.

DE C.V., CUMPLE para el Lote 6 con el análisis y requisitos técnicos

estab ccidos en las bases de la Licitación.

4. La :r¡¡rresa DATUM HONDURAS, S.A. DE C.V., CUMPLE para los

Lotes: 6, L2, 13,20,22,25,27 y 29 con el análisis y requisitos técnicos

establccidos en las bases de la Licitación v NO CUMPLE para el Lote 11.

En virtud de no aclaró.

5. La t rrpresa SEGA HONDURAS, S.A. DE C.V., CUMPLE para los Lotes:

7, 8, 11, 13, 14, 2L, 28, 29 y 30 con el análisis y requisitos técnicos

est¿,blcciclos en las bases de la Licitación y NO CUMPLE para los Lotes:

L2y 25.

6. La e n presa CORPORATE SOLUTIONS S. DE R.L. DE C.V. (CORPSOL)'

CUf\IPLE ¡rara los Lotes: 3, L3,20,22,25y 27 con el análisis y requisitos

téc n ic;os esta blecidos en las bases de la Licitación y NO CUMPLE para

los Lotes: L7y 12.

7. La ernpresa INTERNATIONAL TECHNOLOGY GROUP (lTG)' NO

CUtVIPLE, en virtud que no respondió al llamado de subsanación'' por lo

que en cumplimiento al artículo 132, párraf o último del Reglamento de la

Ley de Contratación del Estado, su oferta no será considerada'

8. La r nrpresa NAVEGA, S.A. DE C.V. (TIGO), CUMPLE para los Lotes: 8'

g,tl,L2,L3,L4,2l,23,25y28conelanálisisyrequisitostécnicos

establecidos en las bases de la Licitación y NO CUMPLE para los Lotes:

5, 29 y 30.

9. La r nrpresa JETSTEREO, S.A., CUMPLE para los Lotes: 2, 8,LL'12'14'

20,2l,22,23,27y30conelanálisisyrequisitostécnicosestablecidos
en l¡ls bases de la Licitación Y NO CUMPLE para los Lotes: 13 Y 28.

10. 1a r nrprcsa G.B.M. DE HONDURAS, S.A', CUMPLE para los Lotes: 11'

t2,20.22,25,27,28y29cone1análisisyrequisitostécnicosestablecidos

en l,r:, bases de la Licitación Y NO CUMPLE para los Lotes: 13 Y 30.

CoNSIDERANDO: Que, se encontró una diferencia de dieciocho (L. 0.18)

centavos e,n la sumatoria de la oferta de la empresa GRUPO KAPA 7, por lo que

en cumplirn cnto del Art. 133 del Reglamento de la Ley de contratación del

Estado y el IAO 31.3 del Documento de Licitación donde literalmente dice: 7

condición dt que la oferta cumpla sustancialmente con los Documentos de

Licitación, t,l conprador corregirá errores aritméticos de la siguiente manera:



**

"'(b) Si hay un error en un total que corresponde a la suma o resta d¡:;ubtotales,
los subtotales prevalecerán y se corregirá el total...'l'quedando una oferta

evaluada por: DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SE|S MtL

CIENTO NOVENTA Y C¡NCO LEMPIRAS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS
(L.2,986,195.78). Se encontró una diferencia de ciento sesenta y trls mil ciento

setenta y dos lempiras con cuarenta y seis centavos (L. 163,172.46) en los lotes

7,8,14,21,28,29 y 30 en las multiplicaciones de la oferta de la emt)resa SEGA

HONDURAS, S.A. DE c.V., por lo que en cumplimiento del Ar1. 133 del

Reglamento de la Ley de Contratación del Estado y el IAO 31.3 dcl Documento
de Licitación donde literalmente dice: "A condición de que la olctta cumpla
sustancialmente con los Documentos de Licitación, el Comprador correg¡rá
errores aritméticos de la siguiente manera:...(b) Si hay Ltn errol en un total
que corresponde a la suma o resta de subtotales, los subtotales pt('valecerán y
se correg¡rá el total" "';quedando la suma de una oferta evaluada p;rra los lotes
7, 8, L4, 21,, 28, 29 Y 30 POr: UN MILLÓN SETECIENTOS QUINCE MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y UN LEMPIRAS CON SESENTA Y TRES
CENTAVOS (L. L1,715,541.63), donde se notificó al oferente merti¿rnte oficio
No. ADQ-lP-346-2023 de fecha veinte (20) de julio del dos mit veinritres (2023).
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rte 6

'te 7

rte
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tem

KAPA 7 LUFERGO PBS DATUM SEGA CORPSOL GBM!(!

tÉ(J
P. Unitario

(L)

P.
Unitario

(L)

P. Unitarlo
(L)

P, Unitario
(L)

P.

Unitario
(L)

P
Unitario

(L)

P.
Unitario

(L)

P. Unitario
más baio ¡MP. TOTAL

1 1,O77,503.08
LI Lt67,625.46 LL,239,128.54

263,L72.OO
L263,172.0f} L?70,331.20 L[,612,539.20

4 88,412.00
18t|,412.00 153,047.20 1406,695.20

174,760.00
1174,760.00 1157,284.00 11,205,844.00

100 1,396.92
120,953.80 1160,645.80

1 152,468.00
115 2,46rr.00

l,396.92

L22,A70.20 L175,338.20
1,19L,t76.77

L194,255.47 LL,489,29LgA
2 75,724.87

Lt,791,176.77 
_

L7.5.724.87 122,717.46 1174,167.20
1 433,976.43

14.?3,976.4.1 165,096.46 1499,072.89) 7,788.75
17,788.7.5 12,336.63 117,914.13

1 560,789.06
L5(10,7u9.06 184,1 1 8.36 1644,907.42

88,387.68
LBB,.?87.6¿l 113,258.1 5 1101,645,83

2 4,O96.6A
L4.096.6t¡ 11,229.00 19,422.36

1 1,570.68
1235.60 11,806.28

13 7,354.72
12,640.5s 120,244.09

1 17,488.50

11,s70.68

Lt.i54.12

Ll 7,488.50 12,623.28 120,111.78
1 4,875,000.00 4,876,646.45

173 1,250.00 L5,606,250.00
1 46,742.03

L46,7 42.0.\
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17,0 1 1.30 153,753.33
1 85,896.00 360,480.18

143,313.40 L332,069.40
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LU5,U96.0()

14.t..t24.00 16,798.60 152,122.60
6 40,s72.00 60,080.03

L4 (),572.00 136,51 4.80 1279,946.80
I 224,t52.40

L33,622.86 L257,775.26

cALCULoS eARA LA ADJUplcnctór,I

SUI],T0TAL

L l,lr :7,

.lr)¿, '08.00

lt\7.t48.00

Ll,rt t3.;6O.OO

'03.08

r)ft.00

;70.6u

,toi.56

LI

!l-l ,,{)2.00

I,)\?-i1

L1

Lt\1.149.74

L l t.1.')76.41

t t .t,i77.50

l.\t0 789.06

)36.51

¡ tt¿1.187.68

I U.t93.i6

it,

it1

t i 7, uil1.50

L,I r00.00

116,'42.03

'' 
5 r,.00

I t.l. 124.00

il8,

.?2.00

rte 9
LZ24,tS?.40

L2

40

6

1

L; .,1



2

I

6

+

1

3

1

1

8

1

10

4

3

1

5

35

4

72

5

13

*

*
*

*

*

I

t
G

Í)

nst¡tuto de
a Propiedad
oBIERNo DE LA RrpúsL¡cl

rte 10

fie 12

rte 13

,.m 14.1

tm 14.2

rte 15
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-"m 16.1
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,te 19

rte 20
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'te29
rte 30

31
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CONSIDERANDO: Que, continuando con el proceso de evaluación, el Comité de

Licitacion€,s de este lnstituto, realizó el análisis económico. El siguiente cuadro

comparativo resume el precio unitario ofertado de las empresas que cumplieron

con todos l()s requisitos solicitados en el pliego de condiciones, se toma como

base el prcc:o unitario ya que de acuerdo con el artículo 133 del Reglamento de

la Ley de Contratación del Estado, es el valor que p revalece. CONCLUSIONES

ECONOMICAS: Las empresas: GRUPO KAPA 7 REPRESENTACIONES

LUFERGO S. DE R.L. DE C.V.; PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS

HONDURAS S.A. DE C.V.; DATUM HONDURAS, S.A. DE C.V.; SEGA

HONDURAS, S.A. DE C.V.; CORPORATE SOLUTIONS S. DE R.L. DE C.V.

(g9RPSOL) y la empresa G.B.M. DE HONDURAS, S.A, presentaron ofertas

económicá s ilue están dentro del presupuesto disponible para este proceso, en

tal sentido se concluYe q ue las empresas CUMPLEN con la evaluación

económica. CONSIDERANDO (12): Que, el Comité de Evaluación de

Licitacioners del lnstituto de la Propiedad, después de la evaluación legal,

financiera, t¡cnica y económica con fundamento legal en los Artículos siguientes

184,171.00 1184,1 7 1.00 L36A342.00 155,25 1.30 L423,593.30

t+9,2f13.OO 143,732.OO L1,43.732.O0 L143,732.00 L2 1,5s9.80 L165,291.80

L9.720.57 L74.523.931 2,1 00.75 10,800.57 t2,253.t2 110,800.57 L64,803.42

401,694.37 L407,694.37 11,098,83 1.61 L164,824.74 Ll,263,656.35

1139.427.45 11.068,943.77232,379.O8 1232,379.08 1929,516.32

Ll69,315.29 1169,31 5.29 L25,397.29 1194,712.58169,315.29

L5.177.25 L39,692.25L1 r,505.00 134,5 15.00

1259,394.00 L259,394.00 138,909.10 L298,303.10

122.57s.20 1173,061.20L1 50,488.00 1150,488.00

1108,906.00 1108,906.00 116,s35.90 1125,241.90

L48.447.60 L371,385.60140,368.00 L322,944.00

10.00 10.00 10.0010.00

10.00 10.0010.00 10.00

117,s 19.00 L2,627.85 L20,t46.A519,735.30 17,519.00 117,519.0077,977.50

14.88t.01 L37,474.71L3,258.67 L32,s86.703,25A.67

L70,07 6.00 110,51 1.40 L80,587.4019,735.30 17,S19.O0 117,5 19.0017 ,977.50

LL26,753.00136,740.00 L1 10,220.00 116,533.00

Lt8,677.40 1143,193.40L1 24,5 16.00 1124,516.00

L412,9A0.471359,1 13.45 L53,A67.0231,588.01 35,631.00 131,588.013 1,755.25

118,661.67 LL43,072.8228,067.00 124,882.2s 1124,411.1525,000.00 24,8A2.23

L269,907.651234,702.30 1s5,205.356,705.78 7,564.00 16,705.786,755.2s

10.00 10.0010.00 10.00

180,587.40L70,O76.00 110,511.40r7,S19.00 117,519.00t7 ,977.50 39,470.60

L73,200.62 Ltor,204.7aL7,333.68 188,004.167,333.68 15,962.00

L135,542.97L717,863.45 LL7,679.5229,083.00 L23,572.6925,066.00 23,572.69

17,150.10 L54,817.46L3,666.72. L47 ,667.368,015.003,666.72

10.0010.00 10.0010.00



33,39,51.y52 de la Ley de Contratación del Estado; Artículos 53, 1r)0. 177,L25,

1.26, 1.27,136 y 137 del Reglamento de la Ley de Contratación d,rl Estado la

SECCION I- INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES (lO) No.09, It 12 y 13 del

Pliego de Condiciones que rigen este Proceso de Licitacion. RECO[nENDÓ lo

siguiente: A. Adjudicar a la empresa GRUPO KAPA 7, el Lote No. L por UN

MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTIOCHO

LEMPIRAS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS (L ].,239,128.54); CI

Lote No.5 por UN MILLÓN CUATROCTENTOS OCHENTA y NUEVE MtL

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN LEMPIRAS CON NOVENTA Y OCHO

CENTAVOS (L1,489,291.98) y et Lote No. 9 DOSCTENTOS CTNCUENTA y

SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO LEMP!RAS CON VEINTISÉIS

CENTAVOS (L 257,775.26), para un monto total evatuado de DOS IVIILLONES

NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS IVIIL CIENTO NOVENTA Y CINCO

LEMPIRAS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS (t- 2,996,195.79) de

conformidad con lo siguiente

15% rSV 'Iotal

161 ,625.4(, L t,2"t9,128,54

22,717.46 167.20
65,096.46 ,t99,072.99

2,336.6:l t7 914.L3
84,1 18.36 ,44,907.42
13,258. r s 45.83

1,229.0t) 9,422.36
235.60 06.28

2,640.5.1 20,244.09
2,623.2t1 20,tLL.78

Total Lote 5 )r,t B9 9B

33,622.86 257,775.26

TOTAI, ¿,98 195.7A

B. Adjudicar ala empresa REPRESENTACIONES LUFERGO S. DE R.L. DE C.V.,
CI LOIE NO. 2 POr UN MILLÓN SEISCIENTOS DOCE IVIIL QUINIENTOS
TREINTA Y NUEVE LEMPIRAS CON VEINTE CENTAVOS (11,6].2,539.20); CI

LOIE NO. 4 por CTENTO SETENTA Y CINCO MlL TRESCIENToS TREINTA Y
ocHo LEMPIRAS coN vEtNTE CENTAVOS (117s,338.20); et Lote No. 10 por

DOSC¡ENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS LEMPIRAS
CON SETENTA CENTAVOS (12i.4,656.70); et Lote No. t5 por TREINTA y
NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS LEMPIRAS CON VE!NTICINCO
CENTAVOS (L39,692.25); et Lote No. L6 por DOSCTENTOS NOVENTA y
OCHO MIL TRESCIENTOS TRES LEMPIRAS CON DIEZ CENTAVOS (I.
298,303.10); et Lote No. 17 por TRESCIENTOS SETENTA y uN MtL

7

:
(

-,

Descripción Unidad Cantidad P. Unitario Sub Total
LOTE No. 1:
Licenciamiento de
FORTISIEM

Unidad 1 1,077,503.08 1,077,503.08

Unidad ) 75,724.87
Unidad 1, 433,97 6.43

t51,449.74
433,976.43

Unidad 2 7,788.75 15,577.50
Unidad 1 560,789.06 560,789.06
Unidad 1 BB,3B7.68 88,387.68
Unidad 2 4,096.68 8,193.36
Unidad 1 1,570.68 t,570.68
Unidad 13 7,354.72

LOTE No.5:
LICENCIAS
SEGURIDAD
PERIMETRAL
(FORTICARE
PLI'S Y
FORTIGUARD)

LOTE No.9:
Licenciamiento
autenticación doble
tokens

6

9

7

B

tem 5

tem 4
m3

1

2

Unidad

Unidad 1

17,488.50

224,752.40 224,t52.40

t7 8.50
L7,603.56

*

*

t*

*

(

* ,a
;OB IERNO D[ tA RTPUBTIC'

0

1



Í)
TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMPIRAS CON SESENTA GENTAVOS
(L371,385.60); EI LOIE NO. 23 POr CIENTOS VEINTISÉ¡S MIL SETECIENTOS

C¡NCUENTA Y TRES LEMPIRAS EXACTOS (1126,753.00) y et Lote No.24 por

CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y TRES LEMPIRAS

CON CUARENTA CENTAVOS (L143,193.40) , para un monto total evaluado de

DOS IVIILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS

SESENTA Y UN LEMPIRAS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS

Unidad
LOTE No. 2:
Suscripción
Licenciamient, r,
Software TOAI)

LOTE No. 16:

Licenciamientrr
para JIRA
Premium

oRACr.r-l

LOTE No. 4: l,¡ct rrcta

CLOUDI.'LARE

LOTE No. L0: l.ir lncia
NESSUS Protessrunal
LOTE No. L5: l,it t'ncias
de harnr llll'

I ltenr
I re.r
I iten'

t6.2

LOTE No. 17:
Licenciamiento l)ELL
DPS Suite Conrer t ial
Bundle Ambierttt's
Virtuales
LOTE No. 2.'t:

Licenciantie ttt,

VMWare FISX r

Itenr
2.r
Itenr
2.2

U n idad

Unidad

U nrdad

Unitlad

Unrdad

U rr irlad

Unidad

1

Total Lote 2

Total Lote 16

Unidad

Unidad

L322,944.00

¡ tle
o¡r l6

rocesadores
LOTE No. 24:
Licenciamientrr tle SQI

Diagnostic Manirger
Pro

Unidad

TOTAT

C. Adjudic tr a la empresa PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS

S.A. DE C.V., el Lote No. 6 por un valor evaluado de CINCO MILLONES

SEISC¡ENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA LEMPTRAS EXACTOS (L

5,606,250.00), dc conformidad con lo siguiente:
Descri ion dad

LOTE No. 6:

Licenci¿rnrit'rt t r r

Oracle Ckrutl

D. Adjudic.rr a l¿l empresa SEGA HONDURAS, S.A. DE C.V., el Lote No. 7 por

CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES LEI\IPIRAS

CON TREINTA Y TRES CENTAVOS (L53,753.33); el Lote No. 8 por

DOSCIENTOS TRE¡NTA Y DOS MIL DOSC¡ENTOS SESENTA Y CUATRO

LEMPIRAS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS (L232,264.63);el Lote No. 13

por SETENTA y CUATRO f\ntL QUTNTENTOS VEINTITRÉS lennplRAs CON

NOVENTA Y TRES CENTAVOS (L74,52e.93); et Lote No. 14 por UN MILLÓN

idad

Cantidad P. Unitario Sub Total 15% rSV Total

4 188,412.00 1353,648.00 L53,047.20 L406,695.20

6 Lt7 4,760.00 11,048,560.00 Lt57,284.00 LL,205,844.00

Lr,612,539.20

1152,468.00 1152,468.00 L22,870.20 L175334.20

1186,658.00 L27,998.70 L214,656.701 1186,658.00

3 111,505.00 134,515.00 L5,177.25 L39,692.25

L22,573.20.T 1150,488.00 1150,488.00

1108,906.00 1108,906.00 116,335.90 L1.25,241.90

L298,303.10

L48,441.60 t371,385.60B 140,368.00

LL26,753.OO1110,220.00 116,533.005 L36,740.00

L18,677.40 Lt43,193.401 Lt24,516.00 L124,5t6.00

L2,981,861.45

¿ * lnstituto de
la Propiedad
GOBIERNO DE LA REPÚBLICA

*
**

(L2,981,86_L.45), de conformidad con lo siguiente:

Lt73,06t.20

1

TotalP. Unitario Sub Total 15% ISVCantidad

L73r,250.00 L5,606,250.001 14,875,000.00 14,875,000.00



DOSC¡ENTOS SESENTA Y TRES ÍVIIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

LEMPIRAS CON TREINTA Y C¡NCO CENTAVOS (L 1,263,656.35): el Lote No.

2L por TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO

LEMPIRAS CON SETENTA Y UN CENTAVOS (137,474.7D; el Lote No.28 por

CIENTO UN MIL DOSCIENTOS CUATRO LEMP!RAS CON SETENTA Y OCHO

CENTAVOS (L101,204.78); el Lote No. 29 por ciento treinta y cinco mil
quinientos cuarenta y dos lempiras con noventa y siete centavos
(L13s,s42.97) y et Lote No. 30 por ctNcUENTA y cuATRo MtL

OCHOC!ENTOS DIECISIETE LEMPIRAS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS
(L54,917.46), para un monto total evaluado de uN MILLóN NoVECIENTOS

CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO LEIVIPIRAS CON

DIECISÉIS CENTAVOS (L1,953,238.j.6), de conformidad con to siguiente:
Total

t.s3,753.33

136,457.53

L2.t2,264.63

1,74,523.93

Ll ,o()t|,943.77

1t,lqj 12.58

Ll,263,656.35

1..t7,474.71

L1'.t5.542.97

t.s4,817.46

Ll,95:t,238.16

E. Adjudicar a la empresa coRPoRATE soLUTroNS s. DE R.L. DE c.v.
(coRPSoL), el Lote No.3 por ctENTo SESENTA tvilL SEtSctENToS
CUARENTA Y CINCO LEMP!RAS CON OCHENTA CENTAVOS (1160,645.80);

el Lote No. 25 por CUATROCIENTOS DocE MtL NoVEctENTos ocHENTA
LEMPIRAS coN CUARENTA Y SIETE GENTAVOS (L 4L2,980.47, para un
monto total evaluado DE QUINIENTOS SETENTA Y TRES MtL SETSCIENTOS

VEINTISÉIS LEMPIRAS CON VEINT¡S¡ETE CENTAVOS (L 573,626.27), dE

conformidad con !o siguiente:

Descripción Unidad Cantidad P. Unitario Sub Total

LOTE No. 7: Suscripción de
Certificado de Seguridad
Wildcard SSL dominio
SINAP.HN

Unidad 1 L46,7 42.03 L46,742.03

Ítem 8.1 Unidad 1 1i1,702.20 1i1,702.20

Ítem 8.2 Unidad 6 128,i77.84 1170,267.04

LOTE No.8:
Suscripción
Anual de
Soporte
Licenciamiento
VM WARE

SINAP

15olo ISV

17,011.30

Total Lote B

14,755.i3

125,540.06

LOTE No. 13: Licencias de

M¡crosoft Visual Stud¡o
Professional

Unidad 6 110,800.57 L64,803.42

Ítem 14.1 Unidad 4 1,232,379.08 L929,576.32

ítem 74.2 Unidad 1 1,169,315.29 Lt69,375.29

L9,720.51

L739,427.45

1.25,397.29

LOTE No. 14:
Licencias de
VMWARE

Total Lote 14

LOTE No.21:
Licenciamiento de VMWare
Work Station

Unidad 10 L3,258.67 L32,586.70 L4,BBB,O 1

LOTE No. 28:
Licenciamiento Microsoft
Proyect

Unidad t2 L7,333.68 188,004.1 6

LOTE No.29:
Licenciamiento Adobe
Creative Cloud

Unidad 5 L23,572.69 1117,863.45

L13,200.62

Lt7,679.s2

LOTE No.30:
Licenciamiento Microsoft
Visio

Unidad 13 L3,666.72 L47,667.36 17,1 50. 1 0

TOTAL

**
*

**

lnstituto de
la Propiedad
GoBIERNo Dt LA REpúsLic.A

t 19,,,807.10

L101,204,78



*

*
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lnstituto de
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Descri ll

LOTE No. 3: SLr:-cripción
de Licenciarnrcnto
Antivirus Scn,rtlores
SINAP

LOTE No. 25:
Licenciamit,n t r r

de Adobe
Reader DC-

PRO

TOTAL

F. Adjudicar a la empresa G.B.M. DE HONDURAS, S.A., el Lote No. 11 por

CUATROCTENTOS VETNTITRÉS MrL QUTNTENTOS NOVENTA Y TRES

LEMPIRAS CON TRE¡NTA CENTAVOS (1423,593.30); el Lote No. 12 por

CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSC¡ENTOS NOVENTA Y UN LEMP¡RAS

CON OCHENTA CENTAVOS (1165,291.80); el Lote No. 20 por VEINTE M¡L

CIENTO CUARENTA Y SEIS LEMPIRAS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS

(L20,146.85); el Lote No. 22 por OCHENTA t\f lL QUIN¡ENTOS OCHENTA Y

SIETE LEMPIRAS CON CUARENTA CENTAVOS (180,587.40) y el Lote No.27

por OCHENTA M¡L QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE LEMPIRAS CON

CUARENTA CENTAVOS (L. 80,587.40), para un monto total evaluado de

SETECIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SEIS LEMPIRAS CON SETENTA

Y CINCO CENTAVOS (L770,206.75), de conformidad con lo siguiente:

Descr
LOTE No. 1 l: I tc, rre ra dt
Microsolt SQL Srr r or
Standard 2021 - l,, r'cotr

no-levcl I

LOTE No. 12: l.tc,'r¡cr¿s tlr
Microsoft Win,loir : Servcr
Datacenter Edrilr,rr 2022
LOTE No. 20:
Licencianrient,, ti, lted H¡t

Unidad Cantidad P. Unitario Sub Total 15% rSV Total

Unidad 100 L1,,396.92 L139,692.00 120,953.80 t160,645.80

Itenr
25,1

Unidad 5 L24,882.23 t.124,4t1.15 LtB,661.67 Ll43,072.82

Itenr
25.2

tlnidad 35 L6,705.78 L234,702.30 135,205.35 L269,907.65

Total Lote 25 L412,98O.47
L573,626.27

r» \('fvef
LOTE No.22:
Licenciar))¡ent,, (1, lt0d H.rt

c l,lt t,¡ r
LOTE No, 27:
Licenciantienr,, It,,i H¿t

Enterprise Linrr\ tr.¡ra la
Direcciótt Cer, r.,l ,i.'

TOTAL

G. Declarar DESIERTOS los siguientes Lotes: "LOTE No. 19: Licenciamiento

de AutoCad"; e! "LOTE No. 26: Licenciamiento Renovación y Adquisición de

firmas eler;trónicas (Token)" y "LOTE No. 31: Licenciamiento Service Desk

Plus Standard Edition con soporte de 1 año" en virtud que no se recib¡eron

ofertas par¿] estos lotes e iniciar un nuevo proceso de compra, tomando en

considerac ion los montos exigibles para apl¡car la modalidad que corresponda

según con los umbrales establecidos en las Disposiciones Generales del

Presupuestci General de lngresos y Egresos de la República.

H. Declar¿rr FRACASADO e iniciar un nuevo proceso de compra, tomando en

consideracion los montos exigibles para aplicar la modalidad que corresponda

TotalCantidad P. Unitario Sub Total 15% rSVUnidad

155,251,30 L423,593.30tlnidad 2 1184,171.00 L368,342.00

L165,29r.8OLr43,732.00 Lt43,732.00 121,559.801

L 17,519.00 L2,627.85 L20,146.85

Unidad

U nidad
1 117,519.00

110,511.40 180,587.40
[J niclad

4 117,519.00 t.70,076.00

L80,587.40117,519.00 L70,076.00 110,511.40

tJnidad

4

L770,206.75

*

*
GoBIERNo DE rA nrpús
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GOBIERNO DE LA REPUBLICA

según con los umbrales establecidos en las Disposiciones Gr-.rrr-.rales del

Presupuesto General de lngresos y Egresos de la República, para erl "LOTE No.

18: Licenciamiento de Software de gestión documental"; ya qLr€' la única

empresa participante para este lote no respondió al llamado de subs¿rnación.

l. En caso de que no se pudiera formalizar la contratación con l¿rs empresas

según los Lotes antes mencionados, se recomienda adjudicar los Lotes hasta

donde sea posible cubrir con el presupuesto asignado a la empres¿r que obtuvo

el segundo lugar en sus precios unitarios, si no fuera posible se re:comienda

iniciar un nuevo proceso de licitación en virtud que no hay más olertas que

evaluar, esto de conformidad con el artículo 136, inciso "d" del Resll¿rmento de

la Ley de Contratación del Estado. CONSIDERANDO: Que mediante el artÍculo

4 del Decreto 82-2004 del 28 de mayo del 2004, contentivo dc la Ley de

Propiedad, se creó el lnstituto de la Propiedad como un ente desconccntrado de

la Presidencia de la República, atribuyéndole personalidad jurídica y patrimonio

propio, f uncionando con independencia técnica, adminisl rativa y

financiera. CONSIDERANDO: Que mediante el artículo 8 de l¿r Ley de

Propiedad, se creó el Consejo Directivo como órgano de decisión y dirección

superior del lnstituto de la Propiedad y de conformidad a lo dispuesto en su

artículo 10, se le confieren atribuciones y facultades, que, entre otras, se

encuentra la de delegar en el Secretario Ejecutivo y en los Directores Generales

atribuciones para el cumplimiento de sus funciones. CONS¡DERANDO: Que al

tenor de lo establecido en el artículo 1,1, y L2 de la Ley de Contratación del

Estado, el Consejo Directivo del lnstituto de la Propiedad, mediante Acuerdo No.

CD-lP-004-2022, delegó en el Secretario Ejecutivo la facultad dc aprobar y

adjudicar las Licitaciones y otros procesos de contratación de acLrerdo con la

Ley de Contratación del Estado, hasta un monto de diez millones de Lempiras

(L. 10,000,00000); en caso de un monto superior, deberá ser adjuciicado por el

Consejo Directivo. Delegación ratificada mediante Acuerdo No. CD-lP-002-2023

de fecha 9 de febrero del 2023. CONSIDERANDO: Que la Ley drr Propiedad

establece que el Secretario Ejecutivo tiene entre sus funciones: orie-,ntar, dirigir,

coordinar, supervisar, controlar y facilitar la gestión administrativa dcl lnstituto

de la Propiedad; asimismo firmar actos, contratos y convenios en la:; áreas de

su competencia, entre otras. PORTANTO: Con fundamento en los artLculos: 321

y360 de la Constitución de la República; 1,7,4I,42,43,1,t6,L20y l2'2 de la Ley
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a Propiedad
General de l,rAdministracion Pública; 1,4,5, 23,24,25,26,27 y demás aplicables

de la Ley cle Procedimiento Administrativo; 1,5 párrafo segundo,6,7,lr,1.2,32,

33, 38, 39, 4t;. 41, 48,50, 55 y 57 de la Ley de contratación del Estado; 53, L00,

106, 1.07, 125, 1.26, L27, I32, 139, 140, 742, 172 y demás aplicables del

Reglamenlo de la Ley de contratación del Estado; 4,5,6, B, L0 y LL de la Ley de

la Propiedarl y el Acuerdo de delegación No. CD-lP-004-2022 emitido por el

Consejo Dir, ctivo en fecha uno (L) de marzo del año dos mil veintidós (2022),

ratificado rn,:diante Acuerdo No. CD-lP-002-2023 de fecha nueve (9) de febrero

del dos mil vr;intitres (2023): RESUELVE: PRIMERO: ADJUDICAR a la empresa

GRUPO KAPA 7, CI LOIC NO. 1. POT UN MILLÓN DOSCIENTOS TRE¡NTA Y

NUEVE MIL CIENTO VEINTIOCHO LEMPIRAS CON CINCUENTA Y CUATRO

CENTAVOS (L 1.,239,L28.54); EI LOIE NO.S POr UN MILLÓN CUATROCIENTOS

OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN LEMPIRAS CON

NOVENTA Y OCHO CENTAVOS (11,489,29j..98) y et Lote No. 9 DOSCIENTOS

CINCUENTA Y S¡ETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS

coN vElNTlsÉls CENTAVOS (L 257,775.2§), para un monto total evaluado de

DOS MILLONES NOVEC¡ENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA

Y CINCO L-E MP¡RAS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS (L 2,996,195.79) de

Descr ipción Unidad
LOTE No. 1:

Licencianrir'nto de
FORTISIEM

tlnidad

LOTE No, 5r

LICENCIAS
SEGURIDAT)

PERIMETRAT-
(FORTICARI]
PLUS Y

FORTt0UAttt)

Item 1

Ite'm 2

it.,m.l
Item 4
tt.,m S
Item 6
Ite.m 7

tte,n*l
Item 9

tJnidad
Linidad
LJ nidad
tJ nidad

Total Lote 5
LOTE No.9
Licencia¡nit'n t r r

autenticacirin tloble
tokens

tJnidad

TOTAL

SEGUNDO: Adludicar a la empresa REPRESENTACIONES LUFERGO S. DE

R.L. DE C.V., CI LOIC NO. 2 POr UN INILLÓN SE¡SCIENTOS DOCE MIL

QU¡NIENTOS TREINTA Y NUEVE LEIVIPIRAS CON VEINTE CENTAVOS
(LL,612,539.20); et Lote No. 4 por CTENTO SETENTA y CINCO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO LEIVIPIRAS CON VEINTE CENTAVOS

Cantidad P. Unitario Sub Total 15% tSV Total

1 1,077,503,08 1,077,503.08 167,625.46 L1,239J24.54

2 75,724.87 t5L,449.74 22,71,7.46 t7 4,t67.20
1 433,976.43 433,976.43 65,096.46 499,072.89
2 7,788.75 t5,577.50 2,336.63 t7,914.1,3
1 560,789.06 560,789.06 84,118.36 644,907.42

Unidad
LJ nidad
tJ nidad
Unidad
tJnidad 1 BB,3B7.6B BB,3B7.6B 13,258.15 101,645.83

2 4,096.68 8,193.36 t,229.00 9,422.36
1 7,570.68 1,,570.68 235.60 t,806.28

13 r,354.t2 t7,603.56 2,640.53 20,244.09
1 17,488.50 17,488.50 2,623.28 20,ttt.7B

LL,449,29,^.98

1 224,752.40 224,152.40 33,622.86 257,775.26

2,986,195.78

*

*

*

*

lSUtUtO Oe
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*

conformid¿rci con lo siguiente:



(L175,338.20); el Lote No. 10 por DOSC¡ENTOS CATORCE lvllL SEISCIENTOS

CINCUENTA Y SEIS LEIVIPIRAS CON SETENTA CENTAVOS (1214,6S6.70); el

Lote No. 15 por TREINTA Y NUEVE M¡L SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS

LEMPIRAS CON VEINTICTNCO CENTAVOS (139,692.2il; el Lote No. LG por

DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TRES LEIVIPIRAS CON

DIEZ CENTAVOS (L 298,303.10); el Lote No. 17 por TRESCIENTOS SETENTA

Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMP¡RAS CON SESENTA

CENTAVOS (L371,385.60); el Lote No. 23 por CIENTOS VEINTISÉ¡S MIL

SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES LEMPIRAS EXACTOS (1126,753.00) y el

Lote No. 24 por CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y TRES

LEMPIRAS CON CUARENTA CENTAVOS (LL43,L93.40), par¿r un n,onto total

evaluado de DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL

OCHOCIENTOS SESENTA Y UN LEMPIRAS CON CUARENTA Y CINCO

CENTAVOS (L2,981,861.45), de conformidad con lo siguiente
15olo ISV 'Iotal

L53,047.20 L40( .695.20

L157,284.00 Ll,-105.,844.00

Total Lote 2 i,oti_, 539.20

L22,870.20 tr 75,338.20

L27,998.70

L5,777.25 1,.t9,692.25
-----l-

L22,573.20 l't7:\,067.20

116,335.90 L|¿5,241.90

Total Lote 16 12e8,303.10

L48,441.,60 1371,385.60

116,533,00 1126,753.00

L143.193.40

TERCERO: ADJUDICAR a la empresa PRODUCTIVE BUSINESS SOLUT¡ONS

HONDURAS S.A. DE C.V., el Lote No. 6 por un valor evaluadr, rle CINCO

MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA LEMP¡RAS

EXACTOS (L 5,606,250.00), de conformidad con lo slguiente:

15% tSV Total

t, 408,677

TOTAL 45861órIa

Descripción Unidad Cantidad P. Unitario Sub Total
Item
2,1.

Unidad 4 188,412.00 1353,648.00

Item
2.2

Unidad 6 Lt7 4.7 60.00 11,048,560.00

LOTE No. 2:
Suscripción
Licenciamiento/
Software TOAD
para ORACLE

r,15 2,468.00
LOTE No.4: Licencia
CLOUDFLARE

Unidad 1 LL52,468.00

LOTE No. 10: Licencia
NESSUS Professional

Unidad 1 1186,658.00 1186,658.00

LOTE No. 15: Licencias
de PyCharm IDE

Unidad 3 111,505.00 134,515.00

1150,488.00
Item
t6.7

Unidad 1 1150,488.00

Item
t6.2

1 1108,906.00 1108,906.00

LOTE No. 16:
Licenciamiento
para flRA
Premium

t.322,944.00

LOTE No. 17:
Licenciamiento DELL
DPS Suite Comercial
Bundle Ambientes
Virtuales

Unidad 140,368.00

llnidad 3 136,740.00 L170,220.00

LOTE No.23:
Licenciamiento de
VMWare ESX con 16
procesadores
LOTE No.24:
Licenciamiento de SQL

Diagnostic Manager
Pro

Unidad 1 Ltz4,516.00 t.124,5t6.00

Unidad Cantidad P. Unitario Sub TotalDescripción

1 14,875,000.00 14,875,000.00
LOTE No.6:
Licenciamiento
Oracle Cloud

Unidad L731,250.00 l,:,,()06,250.00

lnstrtuto de
la Propiedad
GOBIERNO DE tA REPÚBLICA

L214,656.70

*

*

*

*
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CUARTO: Arljudicar a la empresa SEGA HONDURAS, S.A. DE c.V., e! Lote No.

7 por CINCUENTA Y TRES M¡L SETECIENTOS ctNcUENTA y TRES

LEMP¡RAS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS (153,75¡.33); eI Lote No. 8 por

DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO

LEMPIRAS coN SESENTA Y TRES CENTAVOS (L232,204.63);er Lote No. 13

POT SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS ITNNPIRAS CON

NOVENTA Y TRES CENTAVOS (L74,523.93); eI Lote No. 14 por UN MILLÓN
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES M¡L SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

LEMPIRAS coN TREINTA Y ctNco CENTAVOS (L 1,263,656.35); e! Lote No.

2L por TREINTA Y SIETE MIL cuATRoctENToS SETENTA y cUATRo
LEMPIRAS CON SETENTA Y UN CENTAVOS (137,47+.7I); eI Lote No.28 por

CIENTO UN MIL DOSCIENTOS CUATRO LEMPIRAS CON SETENTA Y OCHO

CENTAVOS (LL0L,204.zg); el Lote No. 2g por ciento treinta y cinco mil
quinientos cuarenta y dos lempiras con noventa y siete centavos
(L135,542.97) y el Lote No. 30 por ctNcuENTA y cuATRo MtL
OCHOC¡ENTOS DIECIS¡ETE LEMPIRAS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS
(L54,817.46), para un monto totat evaluado de uN MILLóN NovEclENTos
C¡NCUENTA Y TRES MIL DOSC!ENTOS TREINTA Y OCHO LEMP¡RAS CON

DIECISEIS CENTAVOS (L1,953,238.16), de conformidad con lo siguiente:
Descripción U¡ridad

LOTE No.7: Susc¡ rl)( r,,n de
Certificado dc Se¡lüt r,l.¡d

Wildcard SSL dolrr nl, ,

SINAP.HN

LOTE No. u:

Suscripción
Anual de
Soporte
Licenciamient()
VM WARE
SINAP

LOTE No. 13: Lrce rrcr.,: de
Microsoft Visu¿l Sr urir, r

Professional

LOTE No. 14

Licencias de

VMWARE

Unidad

Unidad

U nidad

tJ nid.¡d

Unidad

Unidad

U nidad

U nidad

Unidad

LOTENo.2l:
Licenciamiento dI V\l !Vare
Work Statio¡l

tr'rr l4.l

Itt r¡r 14.2

Total Lote B

Total Lote 14

LOTE No.28:
Licenciamierto M r, r'r,sr¡f t
Proyect

LOTE No. 29r

Licenciamie¡lto A(lr)l r,

Creative (lloud

Cantidad P. Unitario Sub Total 15% rSV Total

I L46,7 42.03 L46,7 42.03 17,01 1.30 r53,753.33

I 1i1,702.20 131,702.20 14,755.33 1i6,457.53

6 128,377.84 1L70,267.04 125,540.06 119s,807.10

L232,264.63

6 110,800.57 L64,803.42 L9,720.51 L74,523.93

4 L232,379.08 L929,5t6.32 LL39,427.45 Ll,068,943.77

1 Lt69,31,5.29 Lt69,3t5.29 L25,397.29 L194,7t2.58

LL,263,656.35

L3,258.67 L32,586.70 L4,BBB.O1 L37,474.7110

12 17,333.68 188,004.16 Lr3,200.62 LLOI,204.7B

5 L23,572.69 L1t7,863.45 Lr7,679.52 L135,542.97

13 L3,666.72 L47,667.36 17,150.10 L54,817.46

L1,953,238.16

LOTE No.30:
Licenciamiento Mr, ¡

Visio
rtt U nid.rd

TOTAT

*

*

*

*
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QUINTO: ADJUDICAR a la empresa CORPORATE SOLUTIONS S. DE R.L. DE

C.V. (CORPSOL), el Lote No. 3 por CTENTO SESENTA MtL SEISCTENTOS

CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS CON OCHENTA CENTAVOS (1160,645.80);

el Lote No. 25 por CUATROC|ENT0S DOGE MtL NoVEctENToS 0CHENTA

LEMPIRAS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS (L 4L2,980.47, para un

monto total evaluado DE QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS

VEINTISÉ¡S LEMPIRAS CON VEINTISIETE CENTAVOS (L 573.626.2?), dC

conformidad con lo siguiente:

Total

l.l f¡0.645.80

t.i43,o72.82

1.169,907.65

Total Lote 25 980.47

IqT4! 7
t,i
!.5

SEXTO: ADJUDICAR a la empresa G.B.M. DE HONDURAS, s.A., el Lote No.

11 por CUATROCIENTOS VEINTTTRÉS n¡¡l- QU|NIENTOS NOVENTA y TRES

LEMPIRAS CON TREINTA CENTAVOS (L423,593.30); et Lote No. 12 por

CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN LEMPIRAS

CON OCHENTA CENTAVOS (1165,291.80); et Lote No.20 por vEtNTE MtL

CIENTO CUARENTA Y SEIS LEMPIRAS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS

(L20,146.85); el Lote No. 22 por OCHENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y

S¡ETE LEMP¡RAS CON CUARENTA CENTAVOS (180,587.40) y el Lote No. 27

por OCHENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE LEMP¡RAS CON

CUARENTA CENTAVOS (L80,587.40), para un monto total r r,rluado de

SETEC¡ENTOS SETENTA MIL DOSC¡ENTOS SEIS LEMPIRAS CON SETENTA

Y CINCO CENTAVOS (1770 75), de conformidad con lo siguiente:

l SYo ISV Total

155,25 r ..10 t.4¿3,593.30

L2 1.559.80 r.165,291.80

r.20.146.85

r.80,587.40

t.80,587.40

Descripción Unidad Cantidad P. Unitario Sub Total l5olo ISV
LOTE No. 3: Suscripción
de Licenciamiento
Antivirus Servidores
SINAP

Unidad 100 Lr,396.92 t,739,69?.00

Item
25.t Unidad 5 t.24,88?,.23 1,124,41t.ts

120,95:r.80

L18,661.67

ftem
25.2

Unidad 35 L6,705.78 t,234,70?.30 l,:r5,20s.35

LOTE No.25:
Licenciamiento
de Adobe
Reader DC-

PRO

Descrioción Unidad Cantidad P. Unitario Sub Total
LOTE No. ll: Licencia de
Microsoft SQL Servar
Stand¡rd 2022 - pcr core
(open no-levell

Unidad 1184,171.00 t.368,342.00

LOTE No, l2: Liconcias dc
Micmsoft Windows Scrver
D¿taccnter Edrtion 2022

Unidad
I t,t43,732.00 t,L43.732.00

L0TE No.20:
Licanclem¡ento do Rc¡l llat
EnterDrlse Llnux Scrver

Unidad
1 1,17,519.001,17,519.00

LOTE No.22:
Liccnciamlonto dc Rcd Hat
Enternrlse Linux

Unidad
4 1,17,519.00 1,70,076.00

LOTB No.27:
Llccnclámlent0 Rcd Hat
Enterprire Linux para le
Dtr.cclón Gencr.l de
Vchicr¡lar

tlnid¡d

4 r, t 7,5 19.00 1.70,076.00

1,2,627.85

Lt0.5l r.40

1,t 0.51 r.40

t.7 7S

2
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SEPTIMO: Declarar DESIERTOS los siguientes Lotes: "LOTE No. 19:

Licenciam rrrto de AutoCad"; el "LOTE No.26: Licenciamiento Renovación y

Adquisicio:r .je firmas electrónicas (Token)" y "LOTE No. 31: Licenciamiento

Service Desk Plus Standard Edition con soporte de 1 año" en vírtud que no se

recibieron ()tcrtas para estos lotes e iniciar un nuevo proceso de compra,

tomando r n consideración los montos exigibles para aplicar la modalidad que

corresponri;r según con los umbrales establecidos en las Disposiciones

Generales rtcl Presupuesto General de lngresos y Egresos de la República.

OCTAVO: Declarar FRACASADO e íniciar un nuevo proceso de compra,

tomando e.n consideración los montos exigibles para aplicar la modalidad que

correspontll según con los umbrales establecidos en las Dísposiciones

Generales ci,rl Presupuesto General de lngresos y Egresos de la República, para

el "LOTE No. 18: Licenciamiento de Software de gestión documental"; ya que

la única ('n presa participante para este lote no respondió al llamado de

subsanacirxr. NOVENO: En caso de que no se pudíera f ormalizar la contratación

con las erxprs5¿5 según los Lotes antes nrcncionados, se recomienda adjudícar

los Lotes h.rsta donde sea posible cubrir con el presupuesto asignado a la

empresa 0Lr,r obtuvo el segundo lugar en sus precios unitarios, si no fuera

posible se r!:con'rienda iniciar un nuevo proceso de licitación en virtud que no

hay más ore.rtas que evaluar, esto de conformidad con el artículo 136, inciso "d"

del Reglanrt.rrto de la Ley de Contratación del Estado. DECIMO: Se instruye a la

Dirección G.flerál Administrativa y al Departamento de Adquisiciones de este

lnstituto d,,rle curnplimiento a la presente resolución conforme los

procedimit,rrtos administrativos legales vigentes. Siendo este punto de ejecución

inmediata. COMUN¡QUESE Y CÚMPLASE. Para constancía y demás fines se

firma la prr-.r,ente certificación el día veinticinco (25) de agosto del año dos mil

veintitrés tV)23).

TO VAQUERO MORRTS

*
*

* Í)

lnstituto de
la Propiedad

CRETARIO DE ACTAS CONSEJO DIRECTIVO
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Una v€rdrdera prop¡edad p¿ra El Pucbüo

Centro Cívico Gubernamentat,
Cuerpo Bajo B y C, Teguc¡gatpa M.D.C.
Honduras

oFrcro No. ADQ-rP-486-2023

Tegucigalpa M.D.C.,08 de sept¡embre de 2023

Señores

coRPoRATE SOLUTTONS S. DE R.L. DE C.V. (CORPSOL)

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirig¡rme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES que mediante Resolución No. CD-

lP -OO7 -2023, emitida por el Consejo Directivo del lnst¡tuto de la Propiedad, en fecha 25 de agosto de dos

mil veint¡trés (2023), le fue ADJUDICADO a su empresa el proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA No. LPN{P-

oo5-2023, ',ADQUtstctÓN DE LTCENCTAMTENTOS PARA EL tNST|TUTO DE LA PROPIEDAD", por un valor de;

Lote No. 3 por CIENTO SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS CON OCHENTA

CENTAVOS (116Q6a5.80); el Lote No. 25 por CUATROCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA

LEMPIRAS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS (L 412,980.47, para un monto total evaluado DE

QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS LEMPIRAS CON VEINTISIETE CENTAVOS (L

573,626.271, valor que incluye el lmpuesto sobre ventas; de conformidad con las especificaciones

técn¡cas solicitadas en las bases de licitación y la oferta presentada. Se adjunta Certificación de la

Resolución.

As¡mismo, se les informa que para formalizar el contrato deberán presentar los siguientes documentos

debidamente autenticados:

e Cumplimiento de Contrato (presentar en original).
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Sin otro part¡cular por el momento, me suscri

Atentamente,

o Ftcto No. ADG| P486202 3
Póg¡no 2 de 2

Luis E

l'!9.1!PY.**s
Una v€rdader. Propiedad pa.a El Puabig

g) Solvencia fiscal vigente emit¡da por el Servicio de Administración de Rentas (SAR).

h) Constancia de No tener cuentas n¡ .iuicios pendientes con el Estado, emitido por la

Procuraduría Generalde la República (PGR).

i) Solvencia vigente de lnstituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS).

j) Constanc¡a v¡gente de lnscripción en el Registro de Proveedores y Contratistas del

Estado, extendida por la ONCAE.

de usted

o

Jefe ¡sic¡ el I P

Cc

Centro Cívico Gubernamenta[,
cuerpo Baio B y C, Teguc¡gatpa M.D.c.
Honduras

Atch¡vo
Exped¡ente
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HONDURAS
Un. verd¿der. P.opied¡d p.ra El Pucblo

oFrcro No. ADQ-rP-487-2023

Tegucigalpa N/.D.C.,08 de sept¡embre de 2023

Señores

G.B.M. DE HONDURAS, S.A.

Presente

Estimados señores:

Tengo e¡ agrado de d¡rigirme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES, que mediante Resolución No. CD-

lP -OO7 -2023, emitida por el Consejo Directivo del Instituto de la Propiedad, en fecha 25 de agosto de dos

m¡l veintitrés (2023), le fue ADIUDICADO a su empresa el proceso de la LICITACIÓN pÚSLlCa No. LPN-IP-

005-2023, 'ADeutstctóN DE LtcENC|AMtENToS PARA EL tNsTtruro DE LA pRoptEDAD", por un valor de;

LOIE NO. 11 POT CUATROCIENTOS VTIruTITRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES LEMPIRAS CON

TREINTA CENTAVOS (1423,593.30); el Lote No. 12 por CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS

NOVENTA Y UN LEMPIRAS CON OCHENTA CENTAVOS (1165,291.80); el Lote No. 20 por VEINTE MIL

CIENTO CUARENTAY SEIS LEMPIRAS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS (120,1a6.85); el Lote No. 22 por

OCHENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE LEMPIRAS CON CUARENTA CENTAVOS (180,587.A0) y eI

Lote No. 27 poT OCHENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE LEMPIRAS CON CUARENTA CENTAVOS

(180,587.40), para un monto total evaluado de SETECIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SEIS LEMPIRAS

CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS 1L770,206.75l,, valor que incluye el impuesto sobre ventas; de

conformidad con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de licitación y la oferta presentada.

Se adjunta Certificación de la Resolución.

Centro Cívico Gubernamentat,
Cuerpo Ba¡o B y C, Tegucigatpa M.D.C.
Hondures oI
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Uña verd¿dera Propiedad par¡ El Purbto
Asim¡smo, se les informa que para formalizar el contrato deberán presentar los siguientes documentos

debidamente autenticados:

f) Garantía de Cumplimiento de Contrato (presentar en original).

g) Solvencia fiscal vigente em¡tida por el Servicio de Administración de Rentas (SAR).

h) Constancia de No tener cuentas nijuicios pendientes con el Estado, emitido por la

Procuraduría General de la República (PGR).

i) Solvencia vigente de lnstituto Hondureño de Seguridad Soc¡al (IHSS).

j) Constancia vigente de lnscripción en el Registro de Proveedores y Contrat¡stas del

Estado, extend¡da por la oNCAE.

S¡n otro particular por el momento, me suscribo de usted.

Atentamente, i

o Ftcto No. ADa-P 447-202 3
Póg¡no 2 de 2

Luis E

Cc Arch¡vo
Éxpediente

centro Cívico Gubernamenta[,
cuerpo Ba¡o B y c, Teguc¡gal.pa M.D.c.
Honduras

Jefe Ad rc ro
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Una verdáder¿ P.opiedad p¿ra ElPuablo

Centro Cívico Gubernamentat,
Cuerpo Baio B y C, Teguc¡galpa M.D.C.
Ho nduras

oFrcro No. ADQ-rP-482-2023

Tegucigalpa M.D.C.,08 de septiembre de 2023

Señores
GRU PO KAPA 7

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES que mediante Resolución No. CD-

lP-O07-2023, emitida por el Consejo D¡rectivo del lnstituto de la Propiedad, en fecha 25 de agosto de dos

mil veintitrés (2023), le fue ADJUDICADO a su empresa el proceso de la LICITACIÓN PtIBLICA No. LPN-IP-

oo5-2023, ',ADQUtStCtÓN DE LTCENCTAMTENTOS PARA EL |NST|TUTO DE LA PROP|EDAD", por un valor de;

Lote No. 1 por UN VllLÓru OOSCIE¡ITOS TRETNTA Y NUEVE MtL CIENTO VETNTIOCHO LEMPIRAS CON

CTNCUENTA Y CUATRO CENTAVOS (L 7,239,128.541; el Lote No.s por UN MILLÓN CUATROCTENTOS

OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN LEMPIRAS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS

(11,489,291.98) y el Lote No. 9 DOSCTENTOS CTNCUENTA Y SIETE MrL SETECTENTOS SETENTA Y CINCO

LEMPIRAS CON VEINTISEIS CENTAVOS (L257,775.261, para un monto total evaluado de DOS MILLONES

NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON SETENTA Y OCHO

CENTAVOS (L 2,986,195.78), valor que incluye el ¡mpuesto sobre ventas; de conformidad con las

especificaciones técn¡cas sol¡c¡tadas en las bases de licitación y la oferta presentada. Se ad.junta

Certificación de la Resolución.
.o

q
.!

;
+
3
3]

,is c,l,,1

:-:H

www.ip.gob.hn ()O@O

HONDURAS

\
"4I



o *
*

*
*

*

*

lnstituto de
ta Propiedad HONDURAS

f) Garantía de Cumplim¡ento de Contrato (presentar en original).

g) Solvencia fiscal vigente emitida por el Servicio de Administración de Rentas (SAR).

h) Constancia de No tener cuentas nijuicios pendientes con el Estado, emit¡do por la

ProcuradurÍa General de la República (PGR).

i) Solvencia vigente de lnstituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS).

j) Constancia v¡gente de lnscripción en el Reg¡stro de Proveedores y Contratistas del

Estado, extendida por la ONCAE.

Sin otro particular por el momento, me suscribo de usted.

Atenta mente,

oF tcto N o. ADQ] P4A2 -202 3
Póg¡no 2 de 2 isic
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Exped¡ente

Centro Cívico Gubernamenta[,
Cuerpo Ba¡o B y C, Tegucigatpa M.D.C,
Honduras
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Una verdadera p¡op¡cdad pára El Puabto
Asimismo, se les informa que para formalizar el contrato deberán presentar los sigu¡entes documentos

debidamente autenticados:
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Un¡ verdader¿ Propi€dad p¿ra E¡ Puabl,o

Centro Cívico Gubernamenta[,
Cuerpo Baio B y C, Tegucigal.pa M.D.C.
Honduras

oFtcto No. ADQ-tP-484-2023

Tegucigalpa |V.D.C.,08 de septiembre de 2023

Señores

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS S.A. DE C.V

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES que mediante Resolución No. CD-

lP -0O7 -2023, emitida por el Consejo Direct¡vo del Instituto de la Propiedad, en fecha 25 de agosto de dos

mil veintitrés (2023), Ie fue ADJUDICADO a su empresa el proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA No. LPN-IP-

oo5-2023, 'ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTOS PARA EL TNSTTTUTO DE LA PROPIEDAD" por un valor de;

Lote No. 6 por un valor evaluado de CINCO MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA

LEMPIRAS EXACrOS (L 5,606,250.00), valor que incluye el impuesto sobre ventas; de conformidad con

las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de licitación y la oferta presentada. Se adjunta

Certificación de la Resolución.

Asimismo, se les informa que para formalizar el contrato deberán presentar los siguientes documentos

debidamente autenticados:

f) Garantía de Cumplimiento de Contrato (presentar en original).

fiscal vigente emitida por el Servicio de Administración de Rentas (SAR).

ta de No tener cuentas nijuicios pendientes con el Estado, emitido por la
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lJn¡ verdadéra Propiedad par¿ E[ Pucblo
Procuraduría General de la República (PGR).

i) Solvencia vigente de lnstituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS).

j) Constancia vigente de lnscripción en el Registro de Proveedores y Contratistas del

Estado, extendida por la ONCAE.

Sin otro particular por el momento, me suscribo de usted.

Atenta mente,

tct
ó

o F t cto No. ADQ-| P 4a-202 3
Póg¡no 2 de 2
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Luis Ern

lefe ursrcrones

CC: Atch¡vo
Exped¡ente

Centro Cívico Gubernamentat,
cuerpo Baio B y C, Teguc¡gatpa M.D.C.
Honduras
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Un¡ verdrd€ra Prop¡€dád par¿ El Puabüo

oFrcto No. ADQ-tP-483-2023

Tegucigalpa M.D.C.,08 de septiembre de 2023

Señores

REPRESENTACIONES LUFERGO, S DE R.L. DE C.V.

Presente

Est¡mados señores:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES que mediante Resolución No. CD-

lP -OO7 -2023, emitida por el Consejo Directivo del Instituto de la Propiedad, en fecha 25 de agosto de dos

mil veintitrés (2023), le fue ADJUDICADO a su empresa el proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA No. LPN-IP-

oo5-2023, ',ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTOS PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", por un valor de;

LOtE NO. 2 POT UN MILLÓN SEISCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE LEMPIRAS CON

VEINTE CENTAVOS (11,612,539.20); el Lote No. 4 por CIENTO SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS

TREINTA Y OCHO LEMPIRAS CON VEINTE CENTAVOS (1175,338.20); el Lote No. 10 por DOSCIENTOS

CATORCE MILSEISCIENTOS CINCUENTAY SEIS LEMPIRAS CON SETENTA CENTAVOS (1214,656.70); el Lote

No. 15 poTTREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS LEMPIRAS CON VEINTICINCO CENTAVOS

(139,692.25); el Lote No. 16 por DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TRES LEMPIRAS CON

DIEZ CENTAVOS (L 298,303.10); el Lote No. 17 por TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS

oCHENTA Y C|NCO LEMPTRAS CON SESENTA CENTAVOS (1371,385.50); el Lote No.23 CTENTOS

vEtNTtsEts MtL SETEctENTOS CTNCUENTA y TRES LEMPTRAS EXACIOS (1126,753.00) y el Lote No. 24 por

ENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y TRES LEMPIRAS CON CUARENTA CENTAVOS

), para un monto total evaluado de DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL

Centro Cívico Gubernamentat,
Cuerpo Ba¡o B y C, Teguc¡gatpa M.D.C.
Hoñduras

0

Í
Á
oI
.q

P
i,
g
B
3i

JEFATURAwww.ip.sob.hn Og@O
I.'RAS C

(

\

a



*
*

*

*

*

lnstituto de
la Propiedad

o *

HONDURAS
ocHoclENros 

'ESENTA 

y , * 
"iiiiii§.oN 

.,ARENTA y crNco cENrAVos (12,e81,861.4s), varor que

incluye el impuesto sobre ventas; de conformidad con las especificaciones técnicas solicitadas en las

bases de licitación y la oferta presentada. Se adjunta Certificación de la Resolución.

As¡mismo, se les informa que para formalizar el contrato deberán presentar los siguientes documentos

debidamente autent¡cados:

f) Garantía de Cumplimiento de Contrato (presentar en original).

g) Solvencia fiscalvigente emitida por el Servicio de Administración de Rentas (SAR).

h) Constancia de No tener cuentas nijuicios pendientes con el Estado, emitido por la

Procuraduría General de la República (PGR).

i) Solvencia vigente de Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS).

j) Constancia vigente de lnscripción en el Registro de Proveedores y Contrat¡stas del

Estado, extendida por la ONCAE.

Sin otro partlcular por el momento, me suscribo de usted.

Atenta mente,

oF t cto No. Aoal P 483-202 3
Póg¡no 2 de 2 uts
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Uri¡ verdadera proDiedad para El Puablo

centro cív¡co Gubernamentat,
Cuerpo Ba¡o B y C, Tegucigatpa M.D.C.
Honduras

oFtcto No. ADQ-rP-485-2023

Tegucigalpa M.D.C.,08 de septiembre de 2023

Señores

SEGA HONDURAS, S.A. DE C.V.

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en ocasión de NO-|IFICARLES, que mediante Resolución No. CD-

l? -007 -2023, emitida por el Conselo Directivo del lnstituto de la Propiedad, en fecha 25 de agosto de dos

mil veintitrés (2023), le fue ADJUDICADO a su empresa el proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA No. LPN-IP-

005-2023, ',ADQUIS|CIÓN DE LICENCIAMIENTOS PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD" por un valor de;

Lote No. 7 por CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES LEMPIRAS CON TREINTA Y TRES

CENTAVOS (153,753.33); el Lote No. 8 por DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y

CUATRO LEMPIRAS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS (A32,264.63);el Lote No. 13 por SETENTA Y

CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTITRES LEMPIRAS CON NOVENTA YTRES CENTAVOS (174,523.93); EI LOIE

No. 14 por UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS LEMPIRAS

CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS (L 1,263,656.35); el Lote No. 21 por TREINTA Y SIETE MIL

CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON SETENTA Y UN CENTAVOS 1L37,474.711; el Lote

No. 28 poT CIENTO UN MIL DOSCIENTOS CUATRO LEMPIRAS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS

(LLO7,2Oa.78l; el Lote No. 29 por c¡ento tre¡nta y cinco mil quin¡entos cuarenta y dos lempiras con

noventa y s¡ete centavos (LL35,542.971
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y et Lote No. 30 por C|NCUT'rro'i?"rii:*o MtL ocHoctENros DtECtstETE LEMptRAS coN CUARENTA y

SEIS CENTAVOS (L54,8L7.46\, para un monto total evaluado de uN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA

Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO LEMPIRAS COI.I OIECISEIS CENTAVOS (11,953,238.16), VAIOr

que incluye el impuesto sobre ventas; de conformidad con las especificaciones técnicas solicitadas en las

bases de licitac¡ón y la oferta presentada. Se adjunta Certificación de la Resolución.

As¡m¡smo, se les informa que para formalizar el contrato deberán presentar los s¡guientes documentos

debidamente autenticados:

f) Garantía de Cumplimiento de Contrato (presentar en original).

g) Solvencia fiscal vigente emit¡da por el Servic¡o de Administración de Rentas (SAR).

h) Constancia de No tener cuentas ni juicios pend¡entes con el Estado, emitido por la

Procuraduría General de la Repúbl¡ca (PGR).

¡) Solvencia v¡gente de lnstituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS).

j) Constancia vigente de lnscripción en el Registro de Proveedores y Contratistas del

Estado, extendida por la ONCAE.

Sin otro part¡cular por el momento, me suscribo de usted

Atenta mente,

o F tcto No. ADQ4 P485 -202 3
Póg¡no 2 de 2

Luis Ern

Jefe

Centro Cívico Gubernamentat,
Cuerpo Ba¡o B y C, Tegucigal.pa M.D.C.
Honduras
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Una verdadera Propiedad para El Puablo

Of icio ADQ- I P - 49L-2023

Tegucigalpa fV.D.C., 11 de septiembre de 2023

Señores

DATUM HONDURAS, S. A. DE C. V.

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES que mediante

Resolución No. CD-lP-007-2023, emitida por el Consejo Directivo del lnstituto de Ia

Propiedad en fecha 25 de agosto de dos mil veintitrés (2023), se adjudicó el proceso de la

LtctrAcrÓN pÚ BLrcA No. LPN-tP-005-2023, "ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTOS

PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", Se adiunta Certificación de la Resolución.

La ocasión es propicia para expresar a ustedes, las muestras de mi consideración e

igualmente agradecer su participación en el proceso.

* o *rM*

-#-,iffie
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HONDURAS

Atentamente,

LUIS
)

CC: Arch¡vo

Centro Cívico Gubernamental,
cuerpo Ba¡o B y C, Tegucigatpa M.O.C.
Hondu ras
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Of icio ADQ- I P - 492-2023

Tegucigalpa M.D.C., L1 de septiembre de 2023

Una verdad€ra Prop¡edád pára El, Pucblo

Señores

INTERNATIONAL TECHNOLOGY GROUP, S.A. (ITG)

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirig irme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES, que med¡ante

Resolución No. CD-lP-007-2023, emitida por el Consejo Directivo del lnstituto de la

Propiedad en fecha 25 de agosto de dos mil veintitrés (2023), se adjudicó el proceso de la

LtctrAclÓN pÚ BLrcA No. LPN-IP-005-2023, "ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTOS

PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", Se adjunta Certificación de la Resolución.

La ocasión es prop¡c¡a para expresar a ustedes, las muestras de mi consideración e

igualmente agradecer su participación en el proceso.

Atentamente,

LUIS E TO RE
JE

centro cív¡co Gubernamental,
Cuerpo Ba¡o B y C, Tegucigatpa M.D.C.
Hondu ras
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Una verdadera Propiedad pal-a El Pucbto

Of icío ADQ- I P - 494-2023

Tegucigalpa M.D.C., lL de septiembre de 2023

Señores

JETSTEREO, S.A.

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirig irme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES, que mediante

Resolución No. CD-lP-007-2023, emitida por el Consejo Directivo del lnstituto de la

Propiedad en fecha 25 de agosto de dos mil veintitrés (2023), se adjudicó el proceso de la

LtctrAcloN pÚBLrcA No. LPN-IP-005-2023, "ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTOS

PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", Se adjunta Certificación de la Resolución.

La ocasión es propicia para expresar a ustedes, las muestras de mi consideración e

igualmente agradecer su participación en el proceso.

Atentamente,

LUIS NESTO UE
FE DE ADQU

Centro Cív¡co Gubernamental,
Cuerpo Ba¡o B y C, Tegucigalpa M.D.C.
Hondu ras
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Uña verdadera Propiedad para El PuGblg

Of ícío ADQ- I P - 493-2023

Tegucigalpa N¡.D.C., 11 de septiembre de 2023

Señores

NAVEGA, S. A. DE C. V. (TIGO)

Presente

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en ocasión de NOTIFICARLES, que mediante

Resolución No. CD-lP-007-2023, emitida por el Consejo Directivo del lnstituto de la

Propiedad en fecha 25 de agosto de dos mil veintitrés (2023), se adjudicó el proceso de la

LtctrAcrÓN pÚ BLrcA No. LPN-tP-005-2023, "ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTOS

PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", Se adjunta Certificación de la Resolución.

La ocasión es propicia para expresar a ustedes, las muestras de mi consideración e

igualmente agradecer su participación en el proceso.

Atentamente,

LUIS ER
A
o UE

JE

Centro Cívico Gubernamentat,
Cuerpo Bajo B y C, Tegucigatpa M.D.C.
Hondu ras
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